
Dyrektywa SUP i obowiązki 
z niej wynikające



FAQ

Kogo dotyczy Dyrektywa SUP i Ustawa „Anty-plastikowa” 

Dotyczą one:

1. podmiotów wprowadzających produkt jednorazowego użytku z tworzywa sztucznego do obrotu, który 
wyprodukuje, zaimportuje lub dokona wewnątrzwspólnotowego nabycia produktów jednorazowego użytku z 
tworzyw sztucznych.

2. podmiotów udostępniających opakowania jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych.

Produktem jednorazowego użytku z tworzywa sztucznego jest produkt, który jest w całości lub w części 
wykonany z tworzyw sztucznych i który nie został przeznaczony, zaprojektowany ani wprowadzony do obrotu 
tak, aby został wielokrotnie użyty. 

Warto podkreślić, że potencjalna możliwość wielokrotnego użycia np. plastikowego kubka nie ma znaczenia dla 
uznania go za produkt jednorazowy. Decydujący jest sposób dystrybucji (np. zwrot w celu powtórnego 
wykorzystania) oraz przeznaczenie produktu uwzględniające jego wielokrotne użycie.

Nie ma również znaczenia jaki % tworzywa sztucznego znajduje się w opakowaniu. 

Wszystkie nasze kubki oznakowane są zgodnie z Dyrektywą. Więcej szczegółów w naszej specyfikacji:

https://supercups.pl/wp-content/uploads/2023/03/Specyfikacja-przygotowanie-do-druku.pdf

https://supercups.pl/wp-content/uploads/2023/03/Specyfikacja-przygotowanie-do-druku.pdf


FAQ

Wysokość opłat i jakich produktów dotyczą

Zgodnie z Rozporządzeniem MKiŚ tzw. Opłata konsumencka obwiązuje od 1 stycznia 2024 

Opakowania jednorazowego użytku podlegające opłacie od użytkownika końcowego

w przypadku kubków na napoje, w tym ich pokrywek i wieczek

w przypadku pojemników na żywność, w tym pojemników takich jak pudełka z 
pokrywką lub bez, stosowanych w celu umieszczania w nich żywności, która jest:

a) przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos,
b) zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz
c) gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie, gotowanie czy 

podgrzewanie

• Do pojemników na żywność objętych opłatą zaliczają się także pojemniki na posiłki typu fast food lub na inne 
posiłki gotowe do bezpośredniego spożycia, z wyjątkiem pojemników na napoje, talerzy oraz paczek i owijek 
zawierających żywność 

0,20 
zł/szt

0,25 
zł/szt



FAQ

Obowiązek pobierania opłaty konsumenckiej –
od kogo i kto pobiera opłaty 

Opłata od jednorazowych kubków i pojemników na żywność wykonanych z plastiku pobierana jest przez:

jednostki handlu detalicznego, 

jednostki handlu hurtowego,

jednostki gastronomiczne,

sprzedającego za pośrednictwem urządzeń vendingowych, 

od użytkownika końcowego, nabywającego te produkty lub napoje lub żywność w tych produktach.

Użytkownik końcowy wg ustawy to….

Użytkownik końcowy to podmiot nabywający produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, opakowania 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych lub napoje lub żywność w opakowaniach jednorazowego użytku z 
tworzyw sztucznych w celu ich wykorzystania na potrzeby własne, bez dalszej odsprzedaży.

Ważne jest więc, aby w momencie zakupu poinformować, czy produkty objęte opłatami nabywane są na 
potrzeby własne (zakup jako użytkownik końcowy) czy z zamiarem dalszej odsprzedaży. 



1. Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie 
zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko (SUP).

Link do dyrektywy
EUR-Lex - 32019L0904 - EN - EUR-Lex (europa.eu)

2. Ustawa z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw.

Link do ustawy
Ustawa z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej 
oraz niektórych innych ustaw (sejm.gov.pl)

3. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dn. 7 grudnia 2023 w sprawie stawek opłaty za produkty 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będące opakowaniami. Termin wejścia w życie 01.01.2024.

Link do rozporządzenia 
Dziennik Ustaw 2023 r. poz. 2679

4. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dn. 9 grudnia 2023 w sprawie stawek opłaty na pokrycie 
kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. 
Termin wejścia w życie 01.01.2024.

Link do rozporządzenia Dziennik Ustaw 2023 r. poz. 2679

Aktualny stan prawny

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX:32019L0904&qid=1699875483351
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000877
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000877
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/2679
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/2679


Ustawa SUP – zakaz 
wprowadzania do obrotu

Do produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objętych zakazem wprowadzania do obrotu zalicza 
się: 

patyczki higieniczne, z wyjątkiem patyczków przeznaczonych do celów medycznych );

sztućce (widelce, noże, łyżki, pałeczki);

talerze;

słomki, z wyjątkiem słomek przeznaczonych do celów medycznych;

mieszadełka do napojów; 

patyczki mocowane do balonów;

pojemniki na żywność wykonane z polistyrenu ekspandowanego;

pojemniki na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka, wykonane z polistyrenu ekspandowanego;

kubki na napoje, w tym ich zakrętki i wieczka, wykonane z polistyrenu ekspandowanego (Ustawa SUP, 
Dz.U.,poz. 877)

Jeżeli jednak np. punkt gastronomiczny zakupił wcześniej powyższe produkty może wydawać je do czasu 
wyczerpania zapasów. 



Kalendarium – dodatkowe 
obowiązki wchodzące w życie 
w 2024r. 

24 maja 2023 roku − wejście w życie większości przepisów, w tym m.in. obowiązku rejestracji w BDO, 
zakazu wprowadzania niektórych produktów, obowiązku oznakowania niektórych produktów, obowiązku 
ewidencji.

Do 24 sierpnia 2023 roku − do tego dnia należało złożyć wniosek rejestracyjny lub aktualizacyjny w BDO. 
Obowiązek rejestracji dotyczył nowych podmiotów wprowadzających (importer, producent) oraz 
udostępniających produkty jednorazowego użytku z tworzywa sztucznego (punkty handlowe, gastronomia).

Od 1  stycznia 2024 roku – wejście w życie obowiązku pobierania opłaty konsumenckiej m.in. w punktach 
handlowych, punktach gastronomicznych oraz w urządzeniach vendingowych.

Od 15 marca 2024 roku – pierwsze sprawozdanie składane w BDO w zakresie produktów jednorazowego 
użytku z tworzywa sztucznego (za 2023 rok).

Od 1 lipca 2024 roku - jednostki gastronomiczne oraz handlowe (nie dotyczy to urządzeń vendingowych) 
mają obowiązek zapewnić dostępność opakowań alternatywnych do opakowań będących produktami 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych lub dostępności opakowań wielokrotnego użytku (przewodnik 
BDO).

15 marca 2025 roku – złożenie pierwszego sprawozdania do BDO oraz pierwsze wniesienie (odprowadzenie) 
przez handel i gastronomię opłat pobranych od użytkowników końcowych do Urzędu Marszałkowskiego.



Czy istnieją kubki „plastic free”?

Nie ma możliwości wyprodukowania kubka z nadrukiem tylko z papieru, bez bariery ochronnej. Taki kubek by 
chłonął wodę i przeciekał już w momencie wlewania do niego napoju. 

Wiemy, że na rynku pojawiają się kubki z informacją „plastic free” „wolne od plastiku” czy „100% papier, 0% 
plastik”, dlatego postanowiliśmy napisać obszerny artykuł w tym temacie, który niedługo ukaże się na naszym 
blogu.

Zapytaj o nasze kubki papierowe „GREEN LEAF Compostable”

Kubki bez PE
GREEN LEAF Compostable = H2O + CO2+BIOMASA
Udział polimerów do 5%



www.click-pack.pl

www.supercups.pl 

http://www.click-pack.pl/
http://www.supercups.pl/
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